
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статью 5 Закона Ставропольского края 
"О Контрольно-счетной палате Ставропольского края”

Статья 1
Внести в статью 5 Закона Ставропольского края от 28 декабря 2011 г. 

№ 102-кз "О Контрольно-счетной палате Ставропольского края" следующие из­
менения:

1) дополнить частью 51 следующего содержания:
"51. Прилагаемые к предложению о кандидатуре на должность председа­

теля Контрольно-счетной палаты копии документов, указанные в пунктах 4 и 5 
части 5 настоящей статьи, оформляются в соответствии с требованиями, уста­
новленными Счетной палатой Российской Федерации.";

2) дополнить частью 52 следующего содержания:
"52. К предложению о кандидатуре на должность председателя Конт­

рольно-счетной палаты также прилагается письменное согласие кандидата на об­
работку персональных данных по форме, установленной Счетной палатой Рос­
сийской Федерации.";

3) часть 6’ дополнить предложением следующего содержания: "Обраще­
ние Думы Ставропольского края в Счетную палату Российской Федерации 
оформляется постановлением Думы Ставропольского края.".

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи­

циального опубликования.

Губернатор
Ставропольского

г.Ставрополь 
31 октября 2023 г 
№ 100-кз

В .В .Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края
"О внесении изменений в статью 5 Закона Ставропольского края 

мО Контрольно-счетной палате Ставропольского края”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статью 5 
Закона Ставропольского края "О Контрольно-счетной палате Ставропольского 
края" и в соответствии со статьей 26 Устава (Основного Закона) Ставрополь­
ского края направить его Губернатору Ставропольского края для подписания и 
обнародования.

Председатель Дуг 
Ставропольского

г. Ставрополь 
26 октября 2023 года 
№ 834-VII ДСК

Н.Т. Великдань


